Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2017

ENTRATE

ISTITUTO COMPRENSIVO IC BORGONOVO VAL TIDONE
29011 BORGONOVO VAL TIDONE (PC) VIA SARMATO N. 1 C.F. 80010230334 G.M. PCIC80800N

\
N,
‘\?.

T

5\
A
\

Aggr.

Programmazione
alla data

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme rimaste
da riscuotere

Differenza
in+o0-

Voce

a

b

Cc

d=b-c

e=a-b

01

Avanzo di amministrazione
presunto

81.540,62

81.540,62

01

Non vincolato

24.762,19

24.762,19

02

Vincolato

56.778,43

56.778,43

02

Finanziamenti dello Stato

13.125,07

51.094,78

50.756,38

338,40

-37.969,71

01

Dotazione ordinaria

12.298,67

21.822,61

21.822,61

-9.523,94

02

Dotazione perequativa

03

Altri finanziamenti non vincolati

04

Altri finanziamenti vincolati

826,40

29.27217

28.933,77

338,40

-28.445,77

05

Fondo Aree Sottoutilizzate FAS

03

Finanziamenti dalla Regione

01

Dotazione ordinaria

02

Dotazione perequativa

03

Altri finanziamenti non vincolati

04

Altri finanziamenti vincolati

04

Finanziamenti da Enti locali o
da altre istituzioni pubbliche

3.407,00

5.682,00

2.275,00

3.407,00

-2.276,00

01

Unione Europea

02

Provincia non vincolati

03

Provincia vincolati

04

Comune non vincolati

05

Comune vincolati

3.407,00

5.682,00

2.275,00

3.407,00

-2.275,00

06

Altre istituzioni

06

Contributi da Privati

16.457,70

17.057,70

17.057,70

-600,00

01

Famiglie non vincolati

02

Famiglie vincolati

14.314,70

14.314,70

14.314,70

03

Altri non vincolati

450,00

1.050,00

1.050,00

-600,00

04

Altri vincolati

1.693,00

1.693,00

1.693,00

06

Proventi da gestioni
economiche

01

Azienda agraria

02

Azienda speciale

03

Attivita per conto terzi

04

Attivita convittuale

07

Altre Entrate

111,50

111,51

111,51

-0,01

08

Mutui

Totale entrate

114.641,89

73.945,99

70.200,59

3.745,40

40.695,90

Disavanzo di competenza

0,00

Totale a pareggio

73.945,99

Pag.1di 2



Ministero dell'lstruzione, dell'Universita’ e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA

ISTITUTO COMPRENSIVO IC BORGONOVO VAL TIDONE .
29011 BORGONOVO VAL TIDONE (PC) VIA SARMATO N. 1 C.F. 80010230334 C.M. PCICB080ON

Med H (art. 6 ¢. 1).

e

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO o
Esercizio finanziario 2017
SPESE Programmazione Somme Somme Somme rimaste Differenza
Aggr. alla data impegnate pagate da pagare in+o-
Voce a b c d=b-c e=a-b
A Attivita 50.243,06 35.635,02 34.520,94 1.114,08 14.608,04
01 |Funzionamento amministrativo 23.881,31 17.738,96 17.718,66 20,30 6.142,35
generale
02 |Funzionamento didattico generale 10.439,95 7.240,28 6.805,30 434,98 3.199,67
03 |Spese di personale
04 |Spese d'investimento 15.921,80 10.655,78 9.996,98 658,80 5.266,02
05 |Manutenzione edifici
P Progetti 31.237,42 26.362,68 22.457,68 3.905,00 4.874,74
01 |Gite scolastiche e viaggi d’ 7.994,70 7.970,00 7.970,00 24,70
istruzione
02 |Percorsi di formazione del 2.937,90 1.868,60 1.868,60 1.069,30
personale della scuola
03 |Didattica dell' integrazione 228,74 228,74
04 |Tanti linguaggi per comunicare 2.250,00 498,00 498,00 1.752,00
05 |Potenziamento Lingue Straniere 3.000,00 1.200,00 1.200,00 1.800,00
06 |Accogliere per orientare 6.939,47 6.939,47 3.532,47 3.407,00
07 |Adolescenza 1.015,00 1.015,00 1.015,00
08 |Fondo Istituzione Scolastica 6.871,61 6.871,61 6.871,61
G Gestioni economiche
01 [Azienda agraria
02 |Azienda speciale
03 |Attivitd per conto terzi
04 |Attivitd convittuale
R Fondo di riserva 200,00 200,00
98 |Fondo di riserva 200,00 200,00
Totale spese 81.680,48 61.997,70 56.978,62 5.019,08 19.682,78
Avanzo di competenza 11.948,29
Totale a pareggio 73.945,99

Predisposto dal DSGA il 14/03/2017

Proposto dalla Giunta Esecutiva ji

e

Approvato dal Consiglio d'lstituto il 021 - 6 - /2.0 4(?

SN
X! 'ILDIRETTORE S.GA.

|

\

v

IL SEGRETARIO DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

Sonia Camellini

<Gl J

} SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.

Mﬁ

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

Luca Carella

G

Pag.2di2



