

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA ISTITUTO COMPRENSIVO IC BORGONOVO VAL TIDONE

29011 BORGONOVO VAL TIDONE (PC) VIA SARMATO N. 1 C.F. 80010230334 C.M. PCIC80800N

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2017

		ENTRATE	Programmazione	Somme	Somme	Somme rimaste	Differenza
Aggr.			alla data	accertate	riscosse	da riscuotere	in + o -
	Voce		а	b	С	d = b - c	e = a - b
01		Avanzo di amministrazione presunto	81.540,62				81.540,62
	01	Non vincolato	24.762,19				24.762,19
	02	Vincolato	56.778,43				56.778,43
02		Finanziamenti dello Stato	13.125,07	51.094,78	50.756,38	338,40	-37.969,71
	01	Dotazione ordinaria	12.298,67	21.822,61	21.822,61		-9.523,94
	02	Dotazione perequativa					
	03	Altri finanziamenti non vincolati					
	04	Altri finanziamenti vincolati	826,40	29.272,17	28.933,77	338,40	-28.445,77
	05	Fondo Aree Sottoutilizzate FAS					
03		Finanziamenti dalla Regione					
	01	Dotazione ordinaria					
	02	Dotazione perequativa					
	03	Altri finanziamenti non vincolati					
	04	Altri finanziamenti vincolati					
Ô4		Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche	3.407,00	5.682,00	2.275,00	3.407,00	-2.275,00
	01	Unione Europea					
	02	Provincia non vincolati					
	03	Provincia vincolati					
	04	Comune non vincolati					
	05	Comune vincolati	3.407,00	5.682,00	2.275,00	3.407,00	-2.275,00
	06	Altre istituzioni					
05		Contributi da Privati	16.457,70	17.057,70	17.057,70		-600,00
	01	Famiglie non vincolati					22 24 24 22 24 24 24 24 24 24 24 24 24 2
	02	Famiglie vincolati	14.314,70	14.314,70	14.314,70		
	03	Altri non vincolati	450,00	1.050,00	1.050,00		-600,00
	04	Altri vincolati	1.693,00	1.693,00	1.693,00		
06		Proventi da gestioni economiche					
	01	Azienda agraria					
	02	Azienda speciale					
	03	Attività per conto terzi					
	04	Attività convittuale					
07		Altre Entrate	111,50	111,51	111,51		-0,01
08		Mutui					
		Totale entrate	114.641,89	73.945,99	70.200,59	3.745,40	40.695,90
		Disavanzo di competenza		0,00			
	2.5	Totale a pareggio		73.945,99			



Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale EMILIA ROMAGNA ISTITUTO COMPRENSIVO IC BORGONOVO VAL TIDONE

29011 BORGONOVO VAL TIDONE (PC) VIA SARMATO N. 1 C.F. 80010230334 C.M. PCIC80800N

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2017

		SPESE	Programmazione	Somme	Somme	Somme rimaste	Differenza
Aggr.			alla data	impegnate	pagate	da pagare	in + o -
	Voce		а	b	С	d=b-c	e=a-b
A		Attività	50.243,06	35.635,02	34.520,94	1.114,08	14.608,04
	01	Funzionamento amministrativo generale	23.881,31	17.738,96	17.718,66	20,30	6.142,35
	02	Funzionamento didattico generale	10.439,95	7.240,28	6.805,30	434,98	3.199,67
	03	Spese di personale					
	04	Spese d'investimento	15.921,80	10.655,78	9.996,98	658,80	5.266,02
	05	Manutenzione edifici					
Р		Progetti	31.237,42	26.362,68	22.457,68	3.905,00	4.874,74
	01	Gite scolastiche e viaggi d' istruzione	7.994,70	7.970,00	7.970,00		24,70
	02	Percorsi di formazione del personale della scuola	2.937,90	1.868,60	1.868,60		1.069,30
	03	Didattica dell' integrazione	228,74				228,74
	04	Tanti linguaggi per comunicare	2.250,00	498,00		498,00	1.752,00
	05	Potenziamento Lingue Straniere	3.000,00	1.200,00	1.200,00		1.800,00
	06	Accogliere per orientare	6.939,47	6.939,47	3.532,47	3.407,00	
	07	Adolescenza	1.015,00	1.015,00	1.015,00		
	08	Fondo Istituzione Scolastica	6.871,61	6.871,61	6.871,61		
G		Gestioni economiche					
	01	Azienda agraria					
	02	Azienda speciale					
	03	Attività per conto terzi					
	04	Attività convittuale					
R		Fondo di riserva	200,00				200,00
	98	Fondo di riserva	200,00				200,00
		Totale spese	81.680,48	61.997,70	56.978,62	5.019,08	19.682,78
Avanzo di competenza				11.948,29			
		Totale a pareggio	Ĺ	73.945,99			

Predisposto dal DSGA il 14/03/2017

Proposto dalla Giunta Esecutiva il

Approvato dal Consiglio d'Istituto il 22-5-2018

IL DIRETTORE S.G.A.
Annamaria Guastoni

E DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.
Angela Squeri

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Sonia Camellini

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Luca Carella